ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:           /QĐ-UBND              Ngọc Hồi, ngày       tháng       năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chuyển đổi mô hình quản lý chợ

trên địa bàn huyện Ngọc Hồi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 02/2003/NĐ-CP ngày 14/01/2003 của Chính phủ về

phát triển và quản lý chợ;

Căn cứ Nghị định số 114/2009/NĐ-CP ngày 23/12/2009 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 02/2003/NĐ-CP ngày 14/01/2003 của

Chính phủ về phát triển và quản lý chợ;

Căn cứ Quyết định số 05/2019/QĐ-UBND ngày 01/4/2019 của UBND tỉnh

Kon Tum ban hành Quy định về quy trình chuyển đổi mô hình quản lý, kinh doanh

và khai thác chợ trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Công văn số 466/SCT-QLTM ngày 16/4/2019 của Sở Công thương

tỉnh Kom Tum về việc triển khai thực hiện Quyết định số 05/2019/QĐ-UBND ban

hành quy định về quy trình chuyển đổi mô hình quản lý, kinh doanh và khai thác

chợ trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 05/TTr-

KTHT ngày 16 tháng 5 năm 2019;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chuyển đổi mô hình quản lý chợ trên địa bàn huyện

Ngọc Hồi, thành phần gồm:

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực kinh tế.

2. Phó Trưởng ban thường trực: Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

3. Phó Trưởng ban: Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

4. Các thành viên đại diện:

- Lãnh đạo Công an huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện;

- Lãnh đạo phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Lãnh đạo phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện;

- Lãnh đạo phòng Nội vụ huyện;

- Lãnh đạo phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện;

- Lãnh đạo phòng Tư pháp huyện;

- Lãnh đạo phòng Y tế huyện;

- Lãnh đạo Chi cục thuế huyện;

- Chuyên viên phòng Kinh tế và Hạ tầng phụ trách lĩnh vực công thương;

- Chuyên viên phòng Tài chính – Kế hoạch phụ trách lĩnh vực giá;

- Chủ tịch UBND thị trấn Plei Kần;

- Chủ tịch UBND xã Pờ Y;

- Giám đốc Trung tâm Môi trường và DVĐT huyện;

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chuyển đổi mô hình quản lý chợ:

1. Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn theo Quyết định số 05/2019/QĐ-

UBND ngày 01/4/2019 của UBND tỉnh Kon Tum ban hành Quy định về quy trình

chuyển đổi mô hình quản lý, kinh doanh và khai thác chợ trên địa bàn tỉnh Kon

Tum

2. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Ban chuyển đổi mô hình quản lý chợ

được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện khi Trưởng Ban ký, sử dụng

con dấu của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện khi Phó Trưởng ban Thường trực ký

và được sử dụng con dấu của phòng Tài chính – Kế hoạch huyện khi Phó Trưởng

ban ký.

3. Ban chuyển đổi mô hình quản lý chợ hoạt động theo hình thức kiêm

nhiệm, kinh phí hoạt động thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ

huyện; Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành phần tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký../.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Công thương (b/c);
- Ban chuyển đổi mô hình quản lý chợ Tỉnh;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);
- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các đ/c: CVP và PCVP;

- Lưu: VT, KTHT.

CHỦ TỊCH

Châu Ngọc Lân

		2019-11-25T12:13:25+0700

		2019-11-25T14:54:16+0700

		2019-11-25T14:54:16+0700

		2019-11-25T14:54:16+0700

		2019-11-25T14:54:16+0700